
 

   CITTA’ DI AVIGLIANA  
Provincia di Torino 

 
 

 

 
 

 

 
UFFICIO DEL SINDACO  

 
 

DECRETO  N° 120  DEL  05/08/2015 
 
Oggetto : INCARICHI DI DIRETTORE DI AREA. SOSTITUZI ONE TEMPORANEA 

NELL’AMBITO DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA. 
 

IL SINDACO 
 
Richiamato l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 che testualmente recita: “Nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d). possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente 
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni disposizione”, con proprio decreto sindacale 
n. 123 in data 26 giugno 2012, confermava la titolarità di Direttore di Area Economico Finanziaria, 
alla Rag. Vanna ROSSATO; 
 
 Visto l’art. 15 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che al 
comma 2 prevede che in caso di assenza o impedimento non superiore a trenta giorni del Direttore, 
le relative funzioni sono assunte dal responsabile di Settore o, in difetto, da altra unità di personale 
in possesso di adeguata competenza professionale; 
 
 Rilevato che a seguito di collocamento a riposo della titolare a far data dal 31 dicembre 
2014, risulta ad oggi ancora vacante il posto di Responsabile del Settore Tasse e Tributi; 
 
 Considerato che non risultano presenti nell’Area altre figure in possesso dei richiesti 
requisiti di adeguata competenza professionale nella materia, tra l’altro, di particolare delicatezza in 
riguardo all’utenza; 
 
 Dato l’approssimarsi del periodo di congedo annuale per ferie del Direttore di Area, ritiene 
utile individuare quale figura idonea alla citata sostituzione, il Segretario Generale; 
 
 Richiamati gli articoli 11 e 15 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
 Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
 
 
 
 



 

   CITTA’ DI AVIGLIANA  
Provincia di Torino 

 
 

 

 
 

 

DECRETA 
 
 

1. Di attribuire, per le ragioni espresse in narrativa, le funzioni di sostituto del Direttore 
dell’Area Economico Finanziaria, Settore Tasse e Tributi, al Segretario Generale, sino a 
quando non sia nuovamente individuata ed attribuita ad idoneo dipendente comunale la 
responsabilità del Settore Tasse e Tributi; 

2. Di dare atto che al medesimo, nelle funzioni di sostituzione del Direttore di Area, è altresì 
attribuita la nomina di Funzionario Responsabile Tributi di cui al D.Lgs. 507/1993 e s.m.i. 

 
 
Avigliana, 5 agosto 2015 
 

 
 
 Il Sindaco 
  PATRIZIO ANGELO / ARUBAPEC S.P.A. 
 


